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خبر

کلاهبرداری ارزی ۳۰۰ میلیاردی 
یک صراف از ۵۰ تاجر و کارخانه دار

به دنبال شــکایت ۵۰ بازرگان و کارخانه تولیدی از  �
یکی از صرافی های اهواز مبنی بر کلاهبرداری در جریان 
خرید ارز از ســامانه نیما، صرافی مذکور پلمب شد.به 
گزارش تســنیم، با حکم مقام قضائــی در اهواز، یک 
صرافی که به گفته شــکات، در فهرست صرافی های 
مجاز بانک مرکزی قرار داشت و تحت عنوان تأمین ارز 
واردات در قالب ســامانه نیما، بــه میزان ۳۰۰ میلیارد 
تومان، از ۵۰ کارخانــه و واردکننده ، کلاهبرداری کرده 
بود، پلمب شــد.همچنین بازپرس پرونــده مذکور در 
اهــواز در حکــم صــادره، از اداره مبارزه بــا جعل و 
کلاهبــرداری پلیس آگاهی خواســته تا بــا مکاتبه با 
سازمان صنعت، معدن و تجارت، نسبت به حذف نام 
این صرافی از ســامانه نیما اقــدام کند.این کارخانه ها 
مدعی اند که حــدود ۳۰۰ میلیارد تومان را برای تأمین 
مواد اولیه خود از طریق ســامانه جامع تجارت و ثبت 
در صرافی، به حســاب صرافی مذکور واریز کرده اند و 
این مبلغ نیز به گفته صراف، به حساب فرد دیگری که 
مورد تأیید ســامانه سنا بوده، به صورت قانونی منتقل 
شده است.شکات این پرونده در مکاتبات جداگانه ای با 
رئیس کل بانک مرکزی، وزیر صنعت، معدن و تجارت 
و دفتر امور خدمات بازرگانی وزارت صمت و معاونان 
این وزارتخانه، خواستار پیگیری موضوع و جلوگیری از 

تعطیلی این واحدهای تولیدی شده اند.

استقرار هیئت تحقیق و تفحص 
مجلس در سازمان خصوصی سازی

عضو کیمســیون اقتصادی مجلــس گفت: مقرر  �
شد ســازمان خصوصی سازی دفتری در اختیار هیئت 
تحقیق و تفحص قرار دهــد تا اعضای هیئت بتوانند 
در صورت لزوم بررســی های خود را در این ســازمان 
انجــام دهند.بــه گــزارش خانــه ملت، ســیدکاظم 
دلخوش اباتــری، از برگزاری انتخابات هیئت رئیســه 
تحقیق و تفحص، از سازمان خصوصی سازی خبر داد 
و گفت: بنده به عنوان رئیس هیئت تحقیق و تفحص 
و آقایان سید علی ادیانی، ســید ناصر موسوی لارگانی 
و محمد جــواد ابطحــی بــه عنــوان ســایر اعضای 
هیئت رئیسه این هیئت انتخاب شده ایم.نماینده مردم 
صومعه سرا در مجلس شورای اســلامی با اشاره به 
آغاز فرایند بررســی های هیئت تحقیــق و تفحص از 
ســازمان خصوصی سازی افزود: نخســتین جلسه با 
حضور تمامــی اعضای هیئت تحقیــق و تفحص از 
سازمان خصوصی سازی که ۱۵ نفرند، تشکیل می شود 
تا درباره روند اجــرای کار در این پرونده تصمیم گیری 
شــود.عضو کیمســیون اقتصادی مجلس ادامه داد: 
مقرر شد سازمان خصوصی ســازی دفتری در اختیار 
هیئــت تحقیق و تفحص قرار دهــد تا اعضای هیئت 
بتوانند در صورت لزوم بررســی های خــود را در این 
ســازمان انجام دهند.رئیس هیئت تحقیق و تفحص 
از ســازمان خصوصی ســازی، با دعوت از مردم برای 
همــکاری در ایــن پرونــده، تصریح کرد: اگــر فردی 
در سراســر ایــران درباره خصوصی ســازی ها و نحوه 
واگذاری ها اطلاعات و مدارکی در اختیار دارد، به دفتر 
هیئت تحقیق و تفحص از سازمان خصوصی سازی در 
کمیسیون اقتصادی مجلس ارسال کند تا بررسی شود.

افزایش شهریه مدارس بدون تصویب 
کارگروه تنظیم بازار ممنوع است

افزایــش بهای خدمات آموزشــی مدارس پس  �
از ارائه درخواســت و بررســی کارشناسی سازمان 
حمایــت و تصویــب آن در کارگــروه تنظیــم بازار 
قانونــی خواهد بود.بــه گزارش ســازمان حمایت 
مصرف کننــدگان و تولیدکننــدگان، علی موســوی، 
معاون نظــارت بر کالاهای مصرفی و شــبکه های 
توزیعی و اقتصادی سازمان حمایت مصرف کنندگان 
و تولیدکنندگان گفت: در پی سیاست های مرتبط با 
ساماندهی بازار کالا و خدمات، کالاها و خدماتی که 
از حساســیت و اهمیت بالایی در سبد هزینه خانوار 
برخوردارند، مشــمول بررســی کارشناسی از طرف 
ســازمان حمایت مصرف کنندگان و تولیدکنندگان و 
تصویب کارگروه تنظیم بازار شده اند.موسوی افزود: 
قیمت خدماتی که حســب قانــون تعیین نرخ آنها 
به کمیسیون، شــورا یا یکی از دستگاه های اجرائی 
دولت محول شده اســت، از قبیل خدمات آموزش 
رسمی با پیشنهاد بالاترین مقام دستگاه های اجرائی 
پس از بررسی کارشناسی این سازمان مستلزم اخذ 
مصوبه از کارگروه تنظیم بازار است.معاون سازمان 
حمایت با بیــان اینکه خدمات آموزشــی مدارس، 
باید پس از ارائه درخواســت و بررســی کارشناسی 
ایــن ســازمان و تصویــب در کارگروه تنظیــم بازار 
اجرائی شــود، افزود: از آنجایی که تاکنون هیچ گونه 
پیشــنهادی از ســوی دســتگاه ذی ربط برای تغییر 
شــهریه مدارس به این ســازمان و کارگروه مذکور 
واصل نشــده، از نظر این ســازمان هرگونه افزایش 
شــهریه مدارس بدون اخذ تأییدیــه کارگروه تنظیم 
بــازار فاقــد وجاهت قانونــی بوده و بر اســاس این 
بــا تخلفات صورت گرفتــه در چارچــوب قوانین و 
مقــررات مربوطــه برخــورد قانونــی لازم صورت 
خواهد گرفت.او تأکید کرد با عنایت به فرا رســیدن 
زمان ثبت نام مقاطع تحصیلی مختلف در مدارس 
تحت نظر وزارت آموزش و پــرورش، اولیای محترم 
می تواننــد در صورت مواجهه بــا هرگونه افزایش 
شــهریه مدارس، مراتب را به سامانه ۱۲۴ گزارش و 
از طریق سازمان صنعت، معدن و تجارت استان ها 

و این سازمان پیگیری کنند.

گذر

پیشنهاد معافیت آب بهای 
کشاورزان مناطق سیل زده

 در سال آبی ۹۸-۹۷
وزارت نیرو پیشــنهاد داد مزارع کشاورزی و  �

آبزی پروری که در معرض ســیل قرار گرفته اند، 
از پرداخــت آب بهای زمســتانه و بهاره ســال 
آبــی ۹۷-۹۸ معاف شــوند.به گــزارش پایگاه 
اطلاع رســانی دفتر هیئت دولــت، وزارت نیرو 
پیشــنهاد داده اســت تا مــزارع کشــاورزی یا 
آبزی پروری که در معرض ســیل قرار گرفته اند، 
از پرداخت آب بهای زمســتانه و بهاره سال آبی 
۱۳۹۷-۱۳۹۸ معاف شــوند.در راستای اجرای 
مفاد تبصره (۲) ذیل مــاده (۳۳) قانون توزیع 
عادلانه آب و با اســتناد به مفــاد بند (م) ماده 
(۲۸) قانون الحاق برخی مواد به قانون تنظیم 
بخشــی از مقررات مالی دولت (۲)، وزارت نیرو 
پیشــنهاد کرده خســارت دیدگان ســیل اخیر از 
پرداخت  آب بهای کشــاورزی و آبزی پروری در 

سال آبی ۹۷-۹۸ معاف شوند.

یک ریال از بانک مرکزی و بانک ها 
استقراض نکردیم

معاون ســازمان برنامــه با بیان اینکه ســال  �
گذشــته از بانک های دولتی و خصوصی و بانک 
مرکزی حتــی یک ریال هم اســتقراض نکردیم، 
گفت: امسال نیز همین روند ادامه خواهد یافت.
به گــزارش مهر، حمید پورمحمدی در مراســم 
امضای تفاهم نامه تأمین مالی ســه  هزار میلیارد 
تومانی کمک به مناطق ســیل زده میان بانک ها 
و ســازمان برنامه و بودجه گفت: بانک ها اولین 
گروهی بودند که به صورت خودجوش در مناطق 
ســیل زده حضور یافتند و در جلسه مشترکی بین 
بانک های دولتــی و خصوصی منابعی برای این 
کار در نظر گرفته شد.او افزود: منابع دولتی برای 
بازسازی سیل محدود است و بنابراین از بانک ها 
کمک گرفته و قرار شــد تا اصل و سود این وام ها 
برای بازسازی مناطق ســیل زده در قالب بودجه 
بازپرداخت شــود.به گفته پورمحمدی،  سنواتی 
۱۷ بانک در این حوزه فعال شــده اند و سهم هر 
بانک مشخص اســت که بر اساس این بانک ملی 
۳۰۰ میلیارد تومان، بانک کشــاورزی ۲۰۰ میلیارد 
تومان، هریک از بانک های ســپه، تجارت، ملت و 
صادرات ۲۲٥ میلیارد تومان، هریک از بانک های 
رفاه، صنعت و معدن، توسعه صادرات، توسعه 
تعاون، سینا، اقتصادنوین، کارآفرین و سامان صد 
میلیارد تومان، بانک های پارســیان و پاســارگاد 
هریــک ۳۰۰ میلیــارد تومان و بانــک آینده ۲۰۰ 
میلیارد تومان برای بازســازی مناطق ســیل زده 
پرداخت می کنند.او افزود: اعتقاد داریم که نباید 
به بانک ها تسهیلات تکلیفی داد؛ اما در موضوع 
بازسازی مناطق ســیل زده خود بانک ها پیشگام 
شــدند.او با بیان اینکه ســال قبــل از بانک های 
دولتــی و خصوصی و بانک مرکزی یک ریال هم 
اســتقراض نکردیم، گفت: با وجود اینکه ســال 
ســختی را پشت ســر گذاشــتیم؛ اما یک ریال از 
بانک ها استقراض نکردیم و پایه پولی را افزایش 
ندادیم. امســال نیــز همین رونــد ادامه خواهد 
یافت.محمدرضــا حســین زاده، رئیس شــورای 
هماهنگی بانک های دولتی، نیز در این نشســت 
گفت: نظام بانکی با وجود اینکه همواره به طور 
غیرمنصفانه آماج حمــلات قرار می گیرد؛ اما در 
بزنگاهی مانند ســیل اخیر، به مســئولیت خود 

عمل کرده است.

قطار تهران- وان ترکیه
 راه اندازی شد

بــه گــزارش تســنیم، در راســتای توســعه   �
همکاری های کشــورهای منطـــقه و گســترش 
صنعـــت ایرانگردی و جهانگردی، با همـکاری 
راه آهن هــای ایران و ترکـــیه، قطــار بین المللی 
تهران- وان راه اندازی شد.رجبی، مدیرعامل رجا، 
دراین بــاره اظهار کرد: قطار تهــران- تبریز- وان 
ســاعت ۹:۳۰ صبح روز گذشته از تهران حرکت 
کرد و شامگاه به شــهر تبریز رسید.او ادامه داد: 
قطار یادشــده از ایســتگاه تبریز نیز مسافرگیری و 
ســاعت ۲۲:۳۰ به ســمت ایســتگاه مرزی رازی 
حرکت کرد. مســافران در ایســتگاه رازی از قطار 
پیاده شده و تشــریفات گمرک و گذرنامه (خروج 
از ایران) را انجام دادند، ســپس قطار به ســمت 
ایستگاه مرزی کاپیکوی در راه آهن ترکیه حرکت 
کــرد و در این ایســتگاه نیــز مســافران از قطار 
پیاده شــده و تشــریفات گمرک و گذرنامه (ورود 
به کشــور ترکیه) را انجــام دادنــد.او بیان کرد:  
براساس توقفات مرزی و تشریفات اعلام شده در 
هر ایســتگاه، حدود دو ســاعت این مراحل طول 
می کشد. قطار پس از حرکت از ایستگاه کاپیکوی 
حدودا ساعت هشــت صبح امروز به وقت ترکیه 
وارد ایســتگاه مقصد یعنی وان می شــود که در 
مجموع مدت زمان انجام این سفر در مسیر رفت 
یا برگشت حدود ۲۴ ساعت است.مدیرعامل رجا 
گفت:  امکان خرید بلیــت این قطار از کانال های 
فروش بلیت قطار از جمله دفاتر فروش سامانه 
۱۵۳۹ و ســایت رجــا امکان پذیر اســت. قیمت 
بلیت این قطار در مســیر رفت یا برگشت (بلیت 
یک ســره) ۲۲۵ هزار تومان بزرگسال و ۱۳۰ هزار 

تومان خردسال است.
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خطر دولتی شدن جامعه حسابداران به عنوان ناظر امین مردم در انتخابات دور وجود دارد
نفوذ دست مخملی ها در سازمان کشف فساد

مرضیه بیانی: مهلت فراخوان جامعه حسابداران رسمی 
برای اعــلام کاندیداتــوری اعضای شــورای عالی جامعه 
حسابداران رسمی ایران به عنوان مهم ترین نهاد حسابرسی 
خود انتظام کشــور پایان یافته و اعضای جامعه در انتظار 
تأیید صلاحیــت کاندیداهــای مربوطــه از طریق مراجع 

ذی صلاح هستند.
غلامحســین دوانی، عضو شــورای عالی دوره ســوم 
جامعه حســابداران رسمی، به «شــرق» می گوید: در این 
دوره از انتخابــات حضــور حســابدارانی در لباس بخش 
خصوصی و به عنوان دست مخملی دولتی ها کار را سخت 
کرده است. این حســابداران که چشم در یافتن کار دست 
دوم از ســازمان دولتی و حضور در کارگروه های آن دارند، 
عملا در همه انتخابات گذشته در صف بندی دولتی ها قرار 

داشته اند.
او تأکید می کند: امروزه پرســتوها درصدد رســوخ به 
آشیانه جامعه حسابداران رسمی هم هستند. ما در حرفه 
حسابرســی به کسانی که با لباس مبدل بخش خصوصی 
(خصولتی هــا) به نفع بخــش دولتی کوشــش می کنند 
(رفقای گرمابه و گلســتان) در ارکان جامعه حســابداران 
نفوذ کنند، پرستو می گوییم. شاید هم کلمه کلاغ مناسب تر 
باشــد. تعدادشان هم کم نیســت اما با تخریب نمادهای 
حسابرســی بخش خصوصی و شــعارهای فریبنده خود 
را ملبــس کرده اند. مشــروح ایــن گفت وگــو را در ادامه 

می خوانید:
  انتخابــات شــورای عالی جامعــه حســابداران  �

رســمی ایران نزدیک است و از هم اکنون فعالیت های 
انتخاباتی در سطح وسیعی یا به قول شما همه جا حتی 
در زیر زمین برخی ســازمان ها هم دیده می شود. دلیل 

حساسیت انتخابات این دور چیست؟
واقعیت آن است که مانند سایر انتخابات، کاندیداهای 
گروه های خاص و ذی نفع عملا به دنبال یارگیری هســتند 
و حرفه ما نیز از این امر مســتثنا نیســت. انتخابات امسال 
جامعه حســابداران دارای چند ویژگی است که مهم ترین 
آن محدودیت کاندیداتوری کسانی است که بیش از سه بار 
سابقه عضویت در شورای عالی را دارند که این محدودیت 
باعث شده است بسیاری از سرشناسان حرفه در این دوره 
نتوانند کاندیدا شــوند. مورد دوم بــه نقش رقیب جامعه 
حسابداران رسمی در این انتخابات بازمی گردد که سازمان 
حسابرسی دولتی اســت. بر اســاس مقررات فعلی، اولا 
هیچ یک از حسابداران رسمی واجد شرایط نمی توانند بیش 
از سه دوره متوالی یا متناوب در شورای عالی عضو باشند. 
ثانیا کاندیداهای عضویت در شــورای عالی باید حداقل ۱۰ 
سال ســابقه در حرفه را داشته باشــند. با چنین اوصافی 
و از آنجــا کــه در ادوار چندگانه قبلــی عموما چهره های 
شناخته شــده حرفــه، عضویت بیــش از دو یا ســه دوره 
شورای عالی را دارا بوده اند بنابراین در این دوره نمی توانند 
حضور داشــته باشــند بنابراین در این دوره رقابت اصلی 
بین چهره های جوان تر حرفــه بخش خصوصی و برخی 
حسابداران شــاغل در سازمان حسابرسی و دولتی هاست. 
محدودیت نادرســت اساسنامه ای مبنی بر حضور حداقل 
چهار نفر از ۱۱ نفر از بین غیرشــاغل ها عملا رانت خاصی 
را بــرای غیرشــاغلان به وجود آورده اســت، به طوری که 
با توجــه به ترکیب حق عضویت شــاغلان و مؤسســات 
حسابرسی حسابداران رسمی، غیرشاغل عملا رأی بیشتری 
از حســابداران شــاغل دارند. ما این را به کــدام نهاد باید 
بگوییم؟  این محدودیت عامدانه علیه حســابداران شاغل 
طراحی شــده، زیرا اگر ســتون جامعه حسابداران رسمی 
ایران شاغلان و مؤسسات حسابرسی هستند، تعیین حداقل 
اعضای غیرشــاغل برای چیســت؟! حســابداران رسمی 
غیرشاغل مستقل هم مثل ســایرین هستند و اکثریت آنها 
هم با شــاغلان حرفه هم صدا و همسو هستند و با اعمال 
هرگونه تبعیض که نفعش را دولتی ها می برند، مخالف اند.

 چرا رقیب؟ مگر ســازمان حسابرسی فقط کارهای  �
دولتــی را انجــام نمی دهد؟ ما شــنیده ایم مأموریت 
ســازمان حسابرسی، فقط حسابرســی بخش دولتی 

است؟
متأســفانه با توجه به ســاختار اقتصادی و بالانشینی 
دولتی ها در ایران، همه اقتصاد با تعریف آقایان هم دولتی 
است و هم غیردولتی! آنجا که می خواهند قانون و مقررات 
را دور بزنند، همه شــرکت ها ادعا دارند غیردولتی هستند 
و آنجا که رانت و امتیازاتی در کار اســت، یکباره همه شان 
دولتــی می شــوند. در حرفه حسابرســی هم متأســفانه 
همین حکم صادق اســت. یــک روز به هر دلیلی مجلس 
«ماده واحده اســتفاده از خدمات تخصصی حســابداران 
ذی صلاح به عنوان حسابدار رسمی» را تصویب کرد اما از 
آنجا که متن همین ماده واحده تفسیربردار است، سازمان 
حسابرســی به انحــای مختلف خود را حســابرس همه 
بخش ها می داند و اگر اجازه دهند، وارد حیطه حسابرسی 
صد درصد خصوصی هم خواهد شــد. بــه همین علت 
سازمانی که از ۲۶ ســال قبل قرار بوده به تدریج کوچک و 
کوچک تر شود، عملا چنگال خود را در کل کیک حسابرسی 
کشور قفل کرده است و به عنوان رقیب حسابرسی بخش 
خصوصی عمل می کند در حالی که قرار بوده است همکار 

حسابرسی بخش خصوصی باشد!
مهم ترین نکته آن است که جامعه حسابداران رسمی 
ایران نماد حسابرســی مســتقل بخش خصوصی است. 
بنابراین جای تأســف و تعجب دارد چرا دولتی ها این قدر 
اصــرار دارند در انتخابــات آن دخالت و مشــارکت کنند. 
مگــر آنکه تصور شــود حتما منافعی بــرای دولتی ها در 
جامعه حســابداران وجود دارد که آنها را تشویق به ورود 
در انتخابــات می کنند. مضافا ورود اشــخاص خصوصی 
آغشــته به تفکر دولتی در یک سازمان خصوصی اساس 
این ســازمان را مختــل خواهد کرد که تاکنــون هم کرده 
است. به همین علت حسابداران مستقل بخش خصوصی 
مدعی هستند ما نباید اسب تروای بخش دولتی در جامعه 
باشیم و به آنها سواری مجانی دهیم. تجربه ۱۸ساله اخیر 
نیز نشــان داده اســت حضور دولتی ها و خصولتی ها در 

شــورای عالی نه تنها مشکلی را از این جامعه حل نکرده، 
بلکــه به اختلافات درونی جامعه دامن زده اســت و آنها 
کوشــش کرده اند جامعه را به بخش دولتی تبدیل کنند. 
از این بدتر حضور حسابدارانی در لباس بخش خصوصی 
و به عنوان دســت مخملی دولتی ها کار را سخت تر کرده 
اســت. این حسابداران که چشــم در یافتن کار دست دوم 
از ســازمان دولتــی و حضــور در کارگروه هــای آن دارند، 
عملا در همــه انتخابات گذشــته در صف بندی دولتی ها 
قرار داشــته اند. توصیه ما به حســابداران جوان آن است 
که از تجربیات گذشــته درس آموزی داشته و با شناسایی 
و انتخاب کســانی که دغدغه حرفه و منافع حســابداران 

رسمی مستقل را دارند، همسو شوند.
  مگر حرفه حسابرسی هم پرستو دارد؟ �

پرســتو یا کلاغ یا جیرجیرک همگی عناوین استعاره ای 
هستند که در موارد مشابه و در جاهای مختلف به کاربرده 
شــده و لزوما به جنس مؤنث گفته نمی شــود. اطلاق نام 
«پرســتو» در ایران به این نوع تله ها ممکن است به غلط 
ایــن تصور را ایجاد کند که این طعمه ها فقط زن هســتند 

که این طور نیست.
ما در حرفه حسابرســی به کســانی که با لباس مبدل 
بخــش خصوصــی (خصولتی ها) به نفع بخــش دولتی 
کوشــش می کنند (رفقای گرمابه و گلستان) که به ارکان 
جامعه حســابداران نفوذ کنند، پرستو می گوییم. شاید هم 
کلمه کلاغ مناسب تر باشد. تعدادشان هم کم نیست اما با 
تخریب نمادهای حسابرسی بخش خصوصی و شعارهای 

فریبنده خود را ملبس کرده اند.
  محمــل قانونــی ســازمان بــرای ورود به این  �

حسابرسی ها چیست؟
دولت از چندین ســال پیش کارگروهی به نام کارگروه 
انتخاب حسابرســان شــرکت های دولتی تشکیل داده که 
اســاس تشــکیل این کارگروه با روح حاکم بر ماده واحده 
تشــکیل جامعه حسابداران رســمی تعارض دارد. آقایان 
دولتی بر این عقیده اند که چون بخش خصوصی فاســد و 
غیرقابل اعتماد و اعتبار است، ما باید معتمدان حسابرسی 
این بخش را شناســایی کرده و آنهــا را به عنوان منتصبان 
کارگروه به مجامع شرکت های دولتی معرفی کنیم تا آنها 
از بین اینها یک مؤسســه را به عنوان حســابرس منصوب 
کنند. در حالی که به اســتناد همین دادگاه ها فســاد علنی 
شده، ریشه همه این فساد در مناصب دولتی است و بخش 
خصوصی فاســد هم «رفیق گرمابه و گلستان» دولتی ها 
بوده انــد . اما ظاهرا آقایان جای بخش خصوصی و دولتی 

را اشتباه گرفته اند.
اعضای جامعه حســابداران رســمی هم با این فرایند 
مخالف اند و معتقدنــد این فرایند نقض صریح ماده «۱۴۴» 
قانــون تجارت مبنی بر انتخاب حســابرس و بــازرس و نه 
انتصاب آنان اســت. از طرف دیگر سازمان حسابرسی نیز با 
تمسک به یکی از استانداردهای حسابرسی مدعی حسابرسی 
شــرکت های زیرمجموعه شرکت اصلی نیز شده که این دو 
موضوع عملا حسابرسی در بخش خصوصی را عقیم کرده 
است. جالب آنکه بند «۵» آیین نامه اجرای تبصره ماده ۱۴۴ 
لایحه قانونی اصلاح قســمتی از قانون تجارت مصوب ۲۴ 
اسفندماه ۱۳۴۷ درباره انتخاب بازرس شرکت های سهامی 
عام که به تصویب کمیسیون اقتصاد مجلسین سنا و شورای 
ملی رســیده بود، یکی از شــرایط بازرس در شــرکت های 
سهامی عام را «عدم اشتغال به طور تمام وقت در مؤسسات 
وابســته به دولت و شهرداری ها و مؤسسات وابسته به آن» 
اعلام کرده بود که متأسفانه از همان زمان هم این بند اجرا 
نشــد و بر این اســاس با اســتفاده از این بند که عملا نسخ 
شــده ولی می توان از آن اســتنباط حقوقی کرد، قرار نبوده 
دولتی ها حسابرس و بازرس شرکت های سهامی عام باشند، 
در حالی که در حال حاضر عمده شرکت های بزرگ بورسی که 
زیر مجموعه دولتی ها، نهادهای عمومی و انقلابی هســتند 
ازسوی سازمان حسابرسی و مؤسسه حسابرسی مفید راهبر، 

حسابرسی می شوند.
  معمولا صف بندی انتخاباتی برای کسب کرسی های  �

شورای  عالی چگونه است؟
صف  بنــدی انتخاباتی عموما شــامل اعضای شــاغل 
در حرفه (شــرکای مؤسســات حسابرســی و حسابداران 
رســمی شــاغل در این مؤسســات)، اعضای شــاغل در 
ســازمان حسابرســی (به عنوان تنها ســازمان حسابرسی 
دولتــی)، اعضای شــاغل در مؤسســه حسابرســی مفید 
راهبر (به عنوان حســابرس نهادهای انقلاب اســلامی و 
شــرکت های تابعه آنها)، شــاغلین انفرادی یا حسابداران 
رســمی که خود به تنهایــی به  کار حرفه ای حسابرســی 
مشــغول هســتند، همچنین غیرشــاغلان یا حســابداران 
رســمی که یا اساســا به کار در حرفه حسابداری مشغول 
نیستند (مثلا بازنشسته) یا شاغل در مشاغلی غیر از حرفه 
حسابرسی هســتند (مثلا معاون مالی یک شرکت بورسی 
یا غیربورســی) می شود. به این ترکیب حسابداران رسمی 

شاغل در سازمان حسابرسی همیشه با یک صف ۳۰۰ نفره 
در مجامعی که بعضا با ۷۰۰ نفر تشــکیل می شود، نقش 
اصلی را ایفا می کنند. اگرچه تجربه چندین انتخابات قبلی 
نشان داده که همه حســابداران رسمی شاغل در سازمان 
حسابرســی هم در انتخابات لزوما خط مشــی انتخاباتی 
رئیس و رؤســای خود را دنبال نمی کننــد، ولی به هر حال 
همیشــه خطر تصاحب همه صندلی ها ازسوی دولتی ها 
به انحای مختلف وجود داشته است. جامعه حسابداری 
کشــور از وزیر اقتصاد که خود را حامی بخش خصوصی 
اعلام کرده و با تصدی گری بخش دولتی مخالف اســت، 
انتظــار دارد تمهیداتــی حاکمیتی به کار ببرد تا ســازمان 
حسابرسی در انتخابات فعال مایشا نشود، زیرا تصمیمات 
شورای  عالی جامعه حســابداران سرنوشت بیش از ۲۵۰ 
مؤسسه حسابرســی خصوصی که معیشــت حداقل ۱۰ 
هزار خانــوار را فراهم می کنند و همچنیــن آینده بیش از 
۴۰۰ هزار دانشــجوی رشته های حســابداری را که چشم 
انتظار جذب در مؤسسات حسابرسی هستند، رقم خواهد 
زد؛ بنابرایــن چنانچــه دولتی ها و خصولتی هــای با تفکر 
دولتی در اکثریت قرار بگیرند، موجبات تعطیلی کسب وکار 

حسابرسی خصوصی فراهم خواهد شد.
  آیا تاکنون برای این موضوع که عملا ناقض اصل  �

برابــری در انتخابات خواهد شــد، مراجع ذی صلاح 
تمهیدی در خصوص برابری حضور مشــارکت بخش 

خصوصی با دولتی نیندیشیده اند؟
با توجه به مفاد اساســنامه جامعه حسابداران رسمی 
و عدم عضویت رســمی ســازمان حسابرســی در جامعه 
حســابداران به عنوان یک مؤسســه عضو، انتظار می رفت 
دولتمردان و به  ویژه وزیر محتــرم امور اقتصادی و دارایی 
تمهیداتی را در اساســنامه به عمل  آورند کــه الزاما یکی 
از اعضای شــورای  عالــی مدیر عامل ســازمان مذکور به 
نمایندگی آن سازمان باشد و سایر حسابرسان سازمان چون 
عملا عضو خصوصی تلقی نمی شوند، از رقابت منع شوند 
ولی متأســفانه از اولین دوره تشــکیل جامعه حسابداران 
ســازمان حسابرسی در صدد سیطره بر جامعه حسابداران 
رســمی چه به طریــق کاندیداتــوری اعضای ســازمان یا 
پشــتیبانی بی دریغ از حسابرسان بخش خصوصی همسو 
با آنان برآمده اســت. بخش خصوصی واقعی حسابرسی 
کشــور هم همه تــلاش خود را بــه کار برده تــا از طریق 
کاندیداتوری حسابداران خوشــنام که مورد قبول همگان 
باشــند، آن صف کذایی را بشــکند و تا حدودی هم موفق 

شده  است.
زیرا حســابداران رسمی شاغل در سازمان نیز نیک آگاه 
هستند که فرداروزی باید بیایند این سوی صف. به نظر من 
وزیر امور اقتصادی و دارایی همه کاره جامعه حسابداران 
تلقی می شــود؛ زیــرا قدرت اساســنامه ای وزیــر حتی از 
شورای عالی جامعه حسابداران بیشتر است که نمونه آن 
در تعیین اعضای هیئت نظارت، هیئت های انتظامی، تنفیذ 
احکام اعضای شورای عالی و مهم تر از همه پیشنهاد تغییر 
اساســنامه جامعه حسابداران رســمی است. همان طور 
که در دولت قبلی با ســعایت دولتی ها وزیر وقت شــبانه 
اساسنامه جامعه را در روز تعطیل به نفع دولتی ها تغییر 
داد؛ بنابراین جامعه حسابداران رسمی از وزیر محترم امور 
اقتصــادی و دارایی توقــع و انتظار دارد بــا اتخاذ رویکرد 
مناســب خصوصی سازی حرفه حسابرســی زیر نظر نهاد 
ناظر بر حرفه، مســئولیت خطیر خــود را در این باره انجام 
دهد؛ زیرا این منطقی نیســت که یک نفر دولتی کاندیدای 
عضویــت هیئت مدیــره شــود و رأی نیــاورد. بعد همان 
شــخص از ســوی وزیر امور اقتصادی به عضویت هیئت 
نظارت درآید! در چنین حالتی همگان باور خواهند کرد که 
دولتی ها، جامعه حسابداران رسمی را مانند هلدینگ های 
ســرمایه گذاری بانک ها، حیاط خلوت انتصابات منصوبان 

خود کرده اند! 
 پیشــنهاد مشخص شــما برای اجتناب از معضل  �

دولتی شدن جامعه حسابداران رسمی ایران به عنوان 
چشم بیدار ملت و ناظر امین مردم چیست؟

عــده ای از حسابرســان حرفه ای کشــور که همیشــه 
دغدغه مســئولیت های اجتماعــی داشــته اند، از همان 
ســال های اول تأســیس جامعه حســابداران بنا بر اسناد 
و مدارک متقن کوشــیدند جلوی انحــراف به وجود آمده 
فعلــی را بگیرند؛ اما متأســفانه رفتــار بخش های دولتی 
باعث شــده توانمندی حرفه که شــامل حــدود یک ونیم 
میلیــون حســابدار، دوهــزارو ۳۰۰ حســابدار رســمی، 
۴۷۰ هــزار دانشــجو و بیــش از ۱۷۰ فارغ التحصیل دکترا 
است، مورد استفاده بجا قرار نگیرد. ما قبلا هم بارها نوشته 
و گفته ایم که در کشوری نظیر ایران فرایند خصوصی شدن 
به سادگی امکان پذیر نیست و حفظ منافع عمومی بر همه 
تصمیمات مقدم است؛ بنابراین دولت و مجلس می توانند 
با اصلاح اساســنامه ترکیــب ثابتی را به عنــوان اعضای 
شورای عالی جامعه حســابداران رسمی شامل (دادستان 

کل کشــور، رئیس شــورای عالی ســازمان بورس و اوراق 
بهــادار، رئیس کل بانک مرکزی، رئیس دیوان محاســبات 
عمومی و شــش نفــر منتخب مجمع عمومــی جامعه 
حســابداران رسمی ایران) تعیین کنند تا نگرانی حاکمیتی 
خود را در نظارت بر جامعه حفظ کنند. بدیهی اســت در 
چنین حالتی پیشنهاد مشــخص این جانب ادغام سازمان 
حسابرسی در دیوان محاسبات عمومی و تشکیل «سازمان 
پاســخ گویی عمومی» برای حسابرســی و نظارت مالی بر 
دســتگاه دولتی خواهد بود. البته این پیشنهاد مسبوق به 
ســابقه هم بوده؛ به طوری که از ســال های ۱۳۸۰ به بعد 
موضوع انحلال سازمان حسابرســی و ادغام آن در دیوان 
محاسبات چندین بار رسانه ای شده بود. تحقیقات مکتوب 
اخیر این جانب در تعدادی از کشــورهای خاورمیانه و اروپا 
و آمریکا همگی مؤید آن اســت که هیچ کشوری پدیده ای 
نظیر سازمان حسابرسی در جوار دیوان محاسبات ندارد و 
ممنوعیت خاصی درباره حسابرســی بخش های دولتی و 
عمومی در بیشتر کشورهای پیشــرفته از سوی مؤسسات 
حسابرسی خصوصی وجود نداشــته و نهادی هم به نام 
کارگروه انتصاب حسابرســان شــرکت های دولتی وجود 
ندارد. تشکیل ســازمان حسابرســی مولود شرایط خاص 
دوران انقــلاب و دهــه ۶۰ بوده که امــروزه علاوه بر آنکه 
استقلال ســازمان حسابرسی از کارفرمایش (دولت) مورد 
پرســش محافل داخلی و خارجی قــرار گرفته، ضرورت 
موضوع تشــکیل آن نیز مدت هاســت از بین رفته و عملا 
به مانعی برای رشد حسابرسی مستقل بخش خصوصی 

تبدیل شده است.
  آیا صلاحیت فنی ســازمان حسابرســی هم زیر  �

سؤال است و اگر پیشنهاد فوق پذیرفته شود، موضوع 
استانداردگذاری چه می شود؟

بحث اســتقلال حرفه ای با بحــث صلاحیت فنی دو 
مقوله متمایز اســت؛ به طوری که یک ســازمان می تواند 
صلاحیت فنی را دارا باشــد؛ اما فاقد اســتقلال حرفه ای 
باشــد؛ بنابراین بحث ما اساسا حول محور فقدان استقلال 
سازمان حسابرسی و همچنین بازنگری تداوم فعالیت آن با 
وجود قانون دیوان محاسبات عمومی و از بین رفتن الزامات 
و مفروضات دهه ۶۰ اســت. از طرف دیگر مدت هاســت 
کــه کمیســیون اقتصادی مجلــس با هماهنگــی اهالی 
حرفه موضوع تشــکیل نهاد مستقل حســابداری کشور را 
که متضمن اســتانداردگذاری نیز باشد، در دستور کار قرار 
داده که به نظر می رســد امری مقبول است. به این معنی 
که «ســازمان پاســخ گویی عمومی» که خود حسابرسی 
بخش دولتی را بر عهده خواهد داشــت، دیگر وارد حوزه 
اســتانداردگذاری نخواهد شد و همه نهادهای حرفه ای از 

نهاد حسابداری کشور تبعیت خواهند کرد.
  سازمان پاسخ گویی عمومی چه کارهایی می تواند  �

انجام دهد؟
ســابقه دیوان محاســبات ایران به دوران مشروطیت 
باز می گردد. پس از تصویب متمم قانون اساسی مشروطه 
در سال ۱۲۸۶ هجری خورشیدی محاسبات و تفریغ حساب 
جاری مفاهیمی بود که زیر بنای حســابداری و حسابرسی 
را در کشــور به وجود آورد. دیوان محاســبات کشور طبق 
اصول ۱۰۱ تا ۱۰۳ قانون اساســی مشروطه و متمم آن در 
سال های ۱۲۸۵ و ۱۲۸۶ هجری خورشیدی به عنوان چشم 
بیدار ملت بر بودجه دولت موجودیت پیدا کرد. قانون آن 
نیز در دوره دوم مجلس شورای ملی (۲۱ صفر ۱۳۲۹) به 
تصویب رســید. ساختار دیوان محاسبات به نحوی بود که 
رئیس آن به  طور انفــرادی و اعضای محکمه آن به  طور 
جمعی از طرف مجلس شــورای ملی انتخاب می شدند. 
دیوان محاسبات در سال ۱۳۰۲ منحل شد و در سال ۱۳۱۲ 
هجری شمسی دوباره به صورت مؤسسه وابسته به وزارت 
دارایی راه اندازی شــد. در ســال ۱۳۵۲ که شاه مخلوع در 
نظر داشت همه نظارت ها را از مجلسین ساقط و در اختیار 
قــوه مجریه که عملا دست نشــانده او بودنــد، قرار دهد، 
قانون دیوان محاســبات مورد تجدید نظر کلی قرار گرفته 
و وزیر دارایی مکلف شــد در مدت ســه ماه پس از افتتاح 
هر دوره قانون گذاری مجلس شــورای ملــی به معرفی 
مستشــاران و جانشــین آنان اقدام و ۴۰ نفر از افراد واجد 
شــرایط را به مجلس شورای ملی معرفی کند. کمیسیون 
دارایی و بودجــه مجلس از بین ۴۰ نفر ۱۵ نفر را به عنوان 
مستشاران (عضو اصلی) و پنج نفر را به عنوان جانشین (یا 
عضو علی البدل) انتخاب می کرد. رئیس شعبه اول هیئت 
مستشــاری، رئیس کل دیوان محاسبات بود که با پیشنهاد 
وزیر دارایی و فرمان شاه مخلوع منصوب می شد. قائم مقام 
رئیس کل نیز به پیشــنهاد رئیس کل دیــوان و حکم وزیر 
دارایی منصوب می شــد. پس از پیروزی انقلاب، در قانون 
اساســی جمهوری اســلامی ایران (مصوب سال ۱۳۵۸) 
مطابق اصول ۵۴ و ۵۵، دیوان محاســبات کشور از وزارت 
امــور اقتصادی و دارایی جدا شــد و زیر نظارت مســتقیم 
مجلس شورای اســلامی قرار گرفت و به عنوان سازمانی 
مستقل موجودیت یافت. قانون دیوان محاسبات کشور در 
سال ۱۳۶۱ به تصویب رسید و بعدها اصلاحاتی نیز در آن 
اعمال شد. در همه کشورهای جهان قوه مقننه به منظور 
اعمال حاکمیــت مالی بر مؤسســات و بنگاه های دولتی 
ســازمان مستقلی را که زیر نظر مجلس قرار دارد، تشکیل 
داده  کــه در دو دهه اخیر بــا توجه به انتظارات عمومی و 
رشــد فساد و تقلب در دستگاه های دولتی، این سازمان در 
بیشتر کشورهای پیشرفته از شــکل سنتی خارج شده و با 
تغییرات ساختاری به نام «ســازمان پاسخ گویی عمومی» 
زیر نظر مجلس یا قوه مقننه به صورت مســتقل فعالیت 
می کند. سازمان پاســخ گویی عمومی در همه کشورهای 
پیشرفته یا رأســا یا به کمک حسابرسان بخش خصوصی 
عمدتا حساب های وزارتخانه های خاص نظیر وزارت دفاع، 
مؤسســات و بنگاه هایــی را که با منافع عمومی ســروکار 
داشته و حساسیت روی آنها وجود دارد، حسابرسی کرده 
و گــزارش خود را خطاب به کنگره یا مجلس جز در موارد 

استثنائی، به  طور علنی منتشر می کند؛ 
ادامه در صفحه ۱۴
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حذف برزیل از جام  جهانی فرانسه
مارتا: فوتبال زنان به جوان ها نیاز 

دارد
مارتا، کاپیتان تیم ملی فوتبال زنان برزیل، بعد  �

از حــذف از جام جهانی زنــان، از بازیکنان جوان 
برزیلی خواســت کــه هرچه زودتر پــا جای پای 
بازیکنان قدیمی تیم مثل خود او بگذارند و جانی 
تازه به تیم ملی کشورشــان بدهنــد. او که رکورد 
بیشــترین گل زده در تیم های ملــی زنان و مردان 
برزیــل را دارد، با دســتی خالی از فرانســه، محل 
برگزاری مسابقات، بر می گردد. او و هم تیمی هایش 
برابــر فرانســه در مرحله یک هشــتم نهایی جام 
جهانی با نتیجه ۲ بر یک شکست خوردند و حذف 
شدند. مارتا که درحال حاضر ۳۳ ساله است، بعد 
از این شکست دردناک در شهر لوآور فرانسه گفت: 
«فوتبال زنان به حضور هرچه قوی تر نســل جوان 
نیاز دارد. امیدوارم جوان ترها به این موضوع بیشتر 
فکر کنند و به رشد خودشان بیشتر اهمیت بدهند. 
این پیشرفت خوب بســتگی به این دارد که بیشتر 
اشــتیاق داشته باشند و بیشــتر زحمت بکشند. ما 
قدیمی  ها احتیاج زیادی به حضور مؤثر جوان ترها 
داریــم؛ جوان هایــی که هر چه زودتر بــا تمرینات 
بیشتر به ســطح اول جهان برسند و این موفقیت 
فقط با تمرین بیشــتر به دســت می آید. برای چه 
ایــن حرف را می زنم؟ برای اینکــه بازیکنانی مثل 
فورمیجا، من و کریســتانته برای همیشــه نیستند 
و بــه زودی خداحافظــی می کننــد. پیــام من به 
جوان ترها این اســت که برای موفقیت هرقدر که 
می توانند تلاش کنند. یادشان نرود که برای لبخند 

آخر باید ابتدا سختی بکشند».

زنان توانشان را ثابت کردند
مارتا در شرایطی از خداحافظی زودهنگامش 
صحبــت می کند که تــا به امروز شــش بار جایزه 
بهترین بازیکــن زن جهان را برده. او اولین بازیکن 
زنی است که در پنج جام جهانی گل زده است. با 
اینکه ۱۷ بار برای تیم ملی زنان برزیل در جام های 
جهانــی گل زده و حتــی یک بار در جــام  جهانی 
۲۰۰۷، جایزه توپ طلا را برده، اما تاکنون قهرمانی 
در جام  جهانی زنان و همین طور المپیک را تجربه 
نکرده اســت. باوجوداین می گویــد از کارنامه اش 
بســیار راضی اســت: «به نمایش و کارنامه ام در 
فوتبال زنان، افتخــار می کنم. من و هم تیمی هایم 
همیشــه در همه بازی ها، نهایت تلاش خودمان 
را خــرج کرده ایم. این احســاس مثبت همیشــه 
همراهم بوده و هســت. بازی هایــی که ما در تیم 
ملی برزیل انجــام دادیم، دلیل اصلی رشــد این 

ورزش و افزایش علاقه مردم بوده است».
در همیــن حــال مارتــا در باقی مانــده عمــر 
حرفه ای اش امید دارد که رشد فوتبال زنان باعث 
کم شــدن فاصله دســتمزد ها و جوایز در فوتبال 
زنــان با فوتبال مردان شــود و ایــن اختلاف ها به 
حداقل برسد: «ما زن ها به خوبی در این مسابقات 
خودمان را نشــان دادیــم و توانایــی خودمان را 
دوباره به خوبی ثابت کردیم. فکر می کنم نماینده 
شایســته ای برای زنان بودیم. مشــخص شــد که 
می توانیم در چنین ســطحی موفق باشــیم. همه 
تیم ها نمایش خوبی داشتند. امیدوارم این دلیلی 
باشــد که فاصله فوتبال زنان با مردان کمتر شود. 
البته بگذارید صریح بگویم که این مشکل فقط در 
فوتبال زنان نیســت و این نابرابری در بســیاری از 
موارد دیگر هم وجود دارد که باید برطرف شود».

ورزش

نفوذ دست مخملی ها در سازمان 
کشف فساد

بنابرایــن فــرض وجــود ســازمان حسابرســی با 
مفروضــات پیش گفته تناقص دارد، زیرا به قول دبیرکل 
انجمن حســابداران خبره ایران «استقلال، از صاحبکار 
(عدم وابســتگی بــه صاحبــکار) اصلی تریــن ویژگی 
بایســته و اغماض ناپذیــر حســابرس در ارائه خدمات 
اطمینان بخشــی از جمله حسابرسی صورت های مالی 
اســت. در  حالی که سازمان حسابرســی به عنوان یکی 
از ســازمان های زیرمجموعه وزارت امــور اقتصادی و 
دارایی دارای بالاترین حد وابســتگی به صاحبکار خود 
(دولت) اســت. به جرئــت می توان گفــت این حد از 
وابســتگی یک مؤسسه حسابرســی به صاحبکار خود 
در طول تاریخ حســابداری جهان هیچ نمونه مشابهی 
نداشته و نخواهد داشت. در ۳۰ سال گذشته به دفعات 
شــاهد اجرای نمایش برگزاری مجامع عمومی عادی 
ســالانه شــرکت های دولتی ریز و درشــتی بوده ایم که 
در آنهــا «مالک» (دولت)، «مدیــر» (مدیران دولتی) و 
«حسابرس» (سازمان حسابرسی) هر سه در واقع یکی 
و همان «دولت» بوده اند. ایراد دیگری که در این ارتباط 
نمود دارد، درباره حسابرسی صورت های مالی آن گروه 
از شــرکت های دولتی مصداق پیدا می کنــد که دارای 
سهام داران خُرد غیردولتی نیز هستند. در این شرکت ها، 
حسابرســی که وظیفه انجام حسابرســی صورت های 
مالی و اظهارنظر نسبت به منصفانه بودن ارائه آنها را بر 
عهده دارد (سازمان حسابرسی)، دارای وابستگی مطلق 
به ســهام دار عمده اســت. به همین دلیــل، اظهارنظر 
چنین حسابرســی ای نیز به دلیل وابســتگی مطلق آن 
به ســهام دار عمده (دولت) از دیدگاه سهام داران خُرد 

غیردولتی فاقد هرگونه ارزش و اتکاپذیری است».
  با این توصیف آیا ما در این دوره شاهد رقابت  �

بین حسابداران رسمی جوان خواهیم بود؟
مقررات جامعه آن چنان ضوابطی برای کاندیداهای 
شــورای  عالی تعیین کرده که بعید می دانم حسابداری 
با کمتر از ۴۰ سال ســن با حداقل ۱۰ سال سابقه بتواند 
کاندیدا شــود؛ بنابراین اگر ۴۰ سال را جوان تلقی کنیم 
بدون شــک این دوره باید شــاهد حضور پرافتخار آنان 
باشیم. البته دوستان جوان ما باید توجه کنند که جوانی 
با تک روی و اســتفاده از کرسی های شورای  عالی برای 
منافــع خاص، تفاوت دارد. همین الان می توان شــاهد 
علائم فعالیت انتخاباتی در برخی شبکه های اجتماعی 
بــود که عده ای با توســل به جوانگرایــی –در حالی که 
به شــدت با ورود جوانان با ســابقه کمتر از شش سال 
در حرفــه مخالف بوده و هســتند- در پــی جمع آوری 
رأی هســتند. این افراد که ســابقه آنان در مخالفت با 
حسابرســی بخش خصوصی اظهرمن الشمس بوده و 
حتی در شــرایط فعلی هم خواب و خیال بازگشــت به 
مؤسسه دولتی قبلی را در سر دارند. به دلیل نحوه تفکر 
و چارچوب رفتاری نهادینه شــده در وجودشان تصور بر 
آن دارند که گویا حرفه قیم لازم دارد و احتمالا اعضای 
جامعه خود منافــع خود را تشــخیص نمی دهند. اما 
بدون شک همه اعضای جامعه حســابداران و به ویژه 
نســل جوان آن که خوشــبختانه به حرفــه و حامیان 
حرفه وفادار هســتند، باید در انتخابــات آتی که بدون 
شــک از حساس ترین برهه های تاریخ حرفه و انتخابات 
جامعه حسابداران رسمی است، دقت کنند تا حرفه را 
به مصیبت دولتی شــدن گرفتار نکنند. جوانان حسابدار 
رســمی باید آگاه باشــند کســی که در ۴۰ سال گذشته 
همیشــه کار انفــرادی داشــته و ســابقه کار تیمــی و 
گروهی و مؤسسه ای نداشته است، نمی تواند کاندیدای 
مناسبی برای شورای  عالی که مظهر کار گروهی است، 
باشــد. بنابراین اولویت ما باید انتخاب جوانان شایسته، 
خوش فکــر، توانمند برخاســته از بخــش خصوصی 
مســتقل با داشــتن برنامه برای حداقل سه سال آینده 

باشد تا شاید این ره گم کرده به راه بازگردد.
  چه توصیه هایی برای اعضای جامعه دارید؟ �

پنج توصیه اصلی بــرای همکاران بخش خصوصی 
مستقل حسابرسی و دوستان شاغل در سازمان حسابرسی 

که فردا روزی به ما ملحق خواهند شد، دارم:
۱- تجربه سنوات انتخابات قبلی نشان داده که ترکیب 
شورای عالی جامعه حســابداران رسمی ایران به طریقی 
باشد که شامل اشخاصی توانمند و آشنا به استانداردهای 
حســابداری و حسابرســی و آشــنا به قانــون و مقررات 
کسب و کار در حرفه حسابرسی و دارای توانمندی برقراری 

تعامل با دستگاه های ذی ربط دولتی و غیردولتی باشند.
۲- شــورای عالــی جامعــه حســابداران به عنوان 
نمایندگان حرفه ای که در شــفافیت، پاســخ گویی نقش 
بســیار ارزنــده ای دارد باید آنچنان توانمند باشــد که در 
بازارهای پول و سرمایه بتواند مؤثر باشد و به بازی گرفته 

شوند.
۳- شــعارهای انتخاباتی اعضای شورای عالی که در 
چارچوب نظام حرفه ای و اساسنامه جامعه حسابداران و 
نیازمندی اعضای جامعه است، نباید پس از انتخابات به 

 فراموشی سپرده شود.
۴- اعضــای جامعه بایــد نگرانی خود را از رشــد یا 
تولد مؤسســه گونه های حسابرسی یا تعاونی های جدید، 
حسابرســی و ارجاع کار دست دوم حسابرسی به مراجع 
ذی صلاح اعلام کنند تا خدای ناکرده اختیار و ارکان حرفه 
مثــل مالکیت و مدیریت برخــی از بزرگ ترین بنگاه ها در 
 دست تعاونی هایی که اختیار آن به دست چند نفر خاص 

است، قرار نگیرد.
۵- اعضای قدیمی و سرشــناس حرفه که مقبولیت 
عــام دارند، در قالب «شــورایار» کوشــش کننــد که در 
ایــن انتخابات فعال باشــند و با کاندیداهای مســتقل و 
صف بندی هایــی که نگران بخش حسابرســی مســتقل 
خصوصی هســتند، رابطه فعالی برقــرار کنند تا از طریق 
انتقال تجربیات خــود بتوانند به جوانــان و کاندیداهای 

جدید در برنامه ریزی یاری رسانند.
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شرق: انتشار خبــر اشتباه فدراســیون جهانی والیبال 
(FIVB) در مــورد صعود تیم ملــی والیبال ایران به 
مرحلــه نهایی لیگ ملت هــای ۲۰۱۹ بدجور همه را 
غافلگیر کرده اســت. FIVB  در حالی شنبه شــب در 
هفته چهارم این رقابت ها، راهیابی شــاگردان ایگور 
کولاکوویچ را به دور پایانی لیگ ملت ها قطعی شــده 
اعلام کرده بود که حالا این خبر را تغییر داده اســت. 
ایران در این شب از مسابقات، برابر استرالیا صف آرایی 
کرد و ضمن برتری در این دیدار، جایگاه خود را با ۳۰ 
امتیــاز در صدر جدول رده بنــدی بازی ها حفظ کرد. 
ســرمربی مونته نگرویی که با انتشار این خبر صعود 
تیمش را به مرحله نهایی تمام شــده می دانست، در 
آخریــن دیدار خود در این هفتــه در حالی به مصاف 

فرانسه رفت که به نوعی قید پیروزی در این مسابقه 
را زده بود و بیشــتر سعی در استفاده از نفرات جوان 
داشت. استفاده از تیم ملی دوم به جای نفرات اصلی 
در نهایت منجر به این شــد که سروقامتان ایرانی هم 
نســبت به بازی های گذشــته با انگیــزه کمتری وارد 
میدان شــوند و ۳ بر صفر از فرانســوی ها شکســت 
بخورنــد. اما بعد از اتمام این بــازی بود که خبر تازه 
فدراسیون جهانی والیبال شوک بزرگی را به بازیکنان 
و کادر فنــی این تیم وارد کــرد. FIVB در این خبر که 
اصلاحیه اســت، این بار از نزدیک بــودن صعود ایران 
به مرحله فینال لیــگ ملت های ۲۰۱۹ خبر می دهد؛ 
خبری کــه تأکید می کنــد ایران بــرای قطعی کردن 
حضورش در شــیکاگو به یک برد دیگــر نیاز دارد. بر 

این اســاس نماینده کشــورمان بایــد در هفته پنجم 
در بلغارســتان با تیم های صربســتان، بلغارستان و 
آمریــکا روبه رو شــود و با گرفتن یک برد از این ســه 
بــازی صعود خود را قطعی کنــد. البته یک احتمال 
دیگر هم می توانست وجود داشته باشد. اگر لهستان 
یکشنبه شــب برابر ایتالیا شکست می خورد، به عنوان 
تیم ششم دیگر شانسی برای رسیدن به ایران نداشت 
و بــه همین دلیل صعود ایران روی کاغذ هم قطعی 
می شــد، اما از بدشانســی ایران این اتفــاق نیفتاد و 
لهســتان ۳ بر ۲ برنده این بازی شد. اتفاق دیگری که 
در آخرین شــب از رقابت های هفته چهارم رخ داد، 
پیــروزی ۳ بر صفر برزیل برابر روســیه بود که باعث 
شــد این تیم بعد از چند هفته، صدرنشینی را از ایران 
پس بگیرد. فعلا شاگردان کولاکوویچ با داشتن ۱۰ برد 
و ۳۰ امتیاز بــا وجود اینکه از نظــر امتیازی با برزیل 
برابر هســتند،  به خاطر یک برد کمتر در رده دوم قرار 
دارند. ســرمربی مونته نگرویی تیم ایران که با شرایط 
حساســی برای رســیدن به فینال روبه رو شده، نباید 
مسابقات هفته پنجم را دست کم بگیرد. بدون شک او 
باید در این هفته از ترکیب اصلی بازیکنانش استفاده 
کند تا به نتیجه مطلوب برســد. اگرچه به جز آمریکا، 
صربســتان و بلغارستان، ســایر تیم ها چندان رقبای 
مطرحی برای بلندقامتان ایرانی نیستند، اما آنها باید 
در این مقطع هوشــمندانه تر از همیشــه عمل کنند، 
چراکه مدت هاســت به کســب ســکوی تاریخی این 

بازی ها می اندیشند.
عذرخواهی کولاکوویچ به خاطر باخت به فرانسه

ایگور کولاکوویچ اما به شــدت از اشتباهاتی که از 
مسئولان فدراسیون والیبال ســر زده ناراحت است، 
چراکــه اگر محاســبه اشــتباه آنها نبــود، این مربی 
می توانست با اســتفاده از ترکیب اصلی اش با تمام 
قوا به جنگ نایب قهرمان لیگ ملت های ۲۰۱۸ برود 
و ضمــن قطعی کردن صعودش، صدر جدول را هم 
حفظ کنــد. او بعد از دیــدار با فرانســه گفت: «این 
یک اشتباه بزرگ از سوی ســایت فدراسیون جهانی 
بود. همه آنها مدرســه رفتــه و ریاضی خوانده اند و 
با یک محاســبه ســاده همه چیز مشخص می شود. 
بــه دلیل باخت مقابل فرانســه عذرخواهی می کنم 
و بــا این باخت فرصت قطعی شــدن صعود خود را 
به مرحله بعد از دســت دادیم، اما هنوز ســه بازی 

دیگر در بلغارستان داریم که امیدوارم با نیروی کامل 
یک بازی را برده و به شــیکاگو برسیم. همیشه وقتی 
تیمی می بازد، اتفاقات بد و نکات منفی بیشتر نمایان 
می شــوند، اما قبول کنید که لیگ ملت ها بازی های 
پرفشــاری هســتند، ضمن اینکه تــلاش بازیکنان ما 
انرژی زیادی را از آنها گرفته است. قبول دارم مشکل 
فیزیکی داریم، اما همه تیم ها این مشکل را به دلیل 
فشــار زیاد بازی ها دارند. بااین حال در باخت ها هم 
بایــد مثل زمان پیروزی ها فکــر کنیم». صحبت های 
کولاکوویچ در حالی است که سعید معروف، کاپیتان 
تیــم ملی، نســبت بــه ســهل انگاری به وجودآمده 
بی تفاوت اســت و صعود ایــران را به مرحله نهایی 
لیگ که قرار اســت از ۱۹ تــا ۲۴ تیرماه بــا میزبانی 
آمریکا در شیکاگو برگزار شود، حتمی می داند. او در 
شرایطی این اظهارات را مطرح کرد که سرمربی تیم 
ملی گفت تمایلی ندارد به آن واکنشــی نشان بدهد. 
معروف گفت: «به تیم فرانســه تبریک می گویم. ما 
بازی خوبی از خود ارائه نکردیم. ما همیشــه به غیر 
از یک بار مقابل فرانســه بازنده بوده ایم. فرانسه تیم 
بابرنامه ای اســت و همیشه قدرت خود را به حریف 
دیکته می کند. من دوست نداشــتم در این هفته به 
مرحلــه نهایی صعــود کنیم و می خواســتم تیم تا 
هفته پایانی تحت فشــار بازی کند. متأسفانه صعود 
ما به مرحله نهایی قطعی شده است. ما با تیم های 
بزرگ دنیا فاصله داریم و امیدوارم در هفته های بعد 
والیبالی در شــأن نام ایران ارائــه کنیم. ما با پررویی 
به بالای جدول چسبیده ایم، ولی درمجموع اختلاف 
زیادی بــا تیم های بزرگ دنیا نداریم. در ســطح اول 
دنیــا هیچ تیمی از پیش برنده نیســت و بازیکنان ما 
کم انگیزه نیســتند و در شرایط ســخت توانایی های 
خود را اثبات کرده اند. آنها برای دور نهایی مسابقات 
باانگیزه ظاهر خواهند شــد». تیم ملی والیبال ایران 
در هفتــه پنجــم رقابت هاي لیــگ ملت هاي ۲۰۱۹ 
بایــد در پلوودیف بلغارســتان به مصــاف تیم هاي 

صربستان، بلغارستان و آمریکا برود.
زیر  شــرح  به  پنجم  هفته  در  ایران  بازي هاي  برنامه 

است:
جمعه، ۷ تیر ۱۳۹۸: ایران - صربستان، ساعت ۱۸:۳۰
شنبه، ۸ تیر ۱۳۹۸: ایران - بلغارستان، ساعت ۲۲:۱۰

یکشنبه، ۹ تیر ۱۳۹۸: ایران - آمریکا، ساعت ۱۸:۳۰

اشتباه عجیب فدراسیون جهانی والیبال، والیبالیست های ایرانی را شوکه کرد
معماى صعود

این روزها می تواند در کلاس های پیشــرفته مربیگری حاضر شود و فارغ از 
شــایعه هایی که درباره ممنوع الکاری اش به گوش می رسد، تبدیل به شاگرد 
«ردیف آخرنشــینی» شــود که استاد را «ســیبل» می کند و دل هم شاگردی ها 
را شــاد. می تواند ســری هم به زمین های گلف «انقلاب» بزنــد و اجازه دهد 
تصاویرش در حالتی که لبخند پهنی بر صورت دارد، در فضای مجازی منتشر 
شــود. این روزها فقط باید «علی دایی» باشــی تا به رقابت های گلف کاتالونیا 
دعوت شــوی و کنار پپ گواردیولا رقابت کنــی؛ بازهم فقط باید «علی دایی» 
باشــی که رقابت جذاب گلف با گواردیولا با آن همه «فوکوس» رســانه ای را 
بی خیال شــوی و به دلیل یک ســری کارهای شخصی، قید سفر به کاتالونیا را 

بزنی.
این روزها دایی می تواند همه جا باشد؛ ولی تنها جایی که می خواهد باشد، 
نیســت؛ زمین فوتبال. او بعد از قطع همکاری و اخراج از باشگاه سایپا، خارج 
از گــود مانده و فعلا هیچ باشــگاهی تصمیم نگرفته هدایت تیمش را به این 
سرمربی بسپارد. عده ای نتیجه نگرفتن هایش در لیگ را بهانه کرده و می گویند 
او «مشتری» ندارد، ولی عده ای دیگر می گویند از «بالا» فرمان رسیده که علی 
دایی امســال در ایران سرمربی نباشــد. این شایعه هم دلیل دارد؛ دایی بعد از 
برکناری از ســایپا، کنفرانســی خبری ترتیب داد و مدیرعامل این باشگاه را زیر 
سؤال برد. او گفت شخص مدیرعامل قبلا سِمت دیگری داشته، با اسمی دیگر 
و حالا با یک نام دیگر وارد عرصه فوتبال شــده است. عده ای هم این موضوع 
را «دســت» گرفته اند که دایی عامدانه هویــت یکی از چهره هایی را که نباید، 

«فاش» کرده و به همین خاطر است که از «بالا» گفته اند دایی نباشد.
اما صحبت هایش در روزهای نزدیک به اخراج، فقط مربوط به همان نکته 
نبود؛ او با قرارگرفتن در تیم مردم، از «سایپا» نیز انتقاد کرد که چطور یک دفعه 
پراید هشت میلیونی، ۵۰ میلیون تومان و تیبای ۱۶میلیونی، ۷۵ میلیون تومان 
شده اســت. حرف هایش در کنفرانس خبری بعد از اخراجش را دوباره تکرار 
کرد و گفت «باکی از کســی ندارد». اما مخالفانش دست به کار شدند و خیلی 
سریع شمشــیر را برایش از رو بســتند. مخالفانش از جنسی مشخص بودند؛ 

افرادی در صداوســیما با جبهه گیری بسیار مشخص. «بیست و سی» برنامه ای 
علیه او ســاخت به این امید که دایی را «منفور» جلوه دهد؛ از او چهره فردی 
بازنده ســاخت که اهل دعوا و بزن بزن اســت و فقط بــه فکر منافع خودش. 
دســت «۲۰:۳۰» در خدشــه واردکردن به شــخصیت دایی خیلی کوتاه بود؛ 
انتقادها از این برنامه «سفارشــی» به سرعت زیاد و زیادتر شد تا در نهایت کار 
به «تذکر» برای مســببان ساخت این برنامه کشیده شــود. اما «تذکر» انتهای 
ماجــرا بود؛ چون هرگز اتفاقــی بالاتر از آن رخ نداد و کســی توبیخ و اخراج 
نشــد. عوامل« ۲۰:۳۰» که علیــه دایی بودند، به کار ادامــه دادند؛ ولی علی 
دایی فعلا از کار ایســتاده اســت. او تیمی ندارد و این روزها بیشتر وقتش را به 
خودش و احتمالا دلمشــغولی تجاری اش اختصاص می دهد. دایی خودش 
هم داســتان راست و دروغ «دستور از بالا» را نمی داند؛ دایی در صحبت هایی 
با فرهیختگان می گوید: «چنین مســائلی بعید نیســت و شاید هم این مسائل 
خیلی محتمل باشد. اما من مگر وابسته به فوتبال هستم که بخواهم ناراحت 
شوم؟ من همیشه حرف حق را می زنم و تا آخرش هم پای حرفم هستم». او 
درباره حرف حق زدن بیراه نمی گوید؛ دایی با وجود تیم نداشــتن، هنوز «جای» 
مشــخصی در دل مردم دارد. در بلایای طبیعی همیشه کنار مردم بوده؛ سیل 
گلســتان یکی از ده ها نمونه آن اســت. اوجش را می شــود در ماجرای زلزله 
کرمانشــاه دید که با وجــود همه ســنگ اندازی ها، تا آخر پــای وعده اش به 
زلزله زده ها ماند و برایشان شــهرکی را که وعده داده بود، ساخت. او از گفتن 
این جمله که در حادثه «گویا باز هم جای وظیفه مســئولان و مردم عادی در 
این جور مواقع عوض شده است!»، ابایی ندارد. یار و یارکشی نکرده و با وجود 
این، سال های زیادی است که در سطح اول فوتبال ایران دوام آورده است. دایی 
می گوید شــاید شایعه حذفش از فوتبال حقیقت داشته باشد؛ «به هر حال این 
خبر که عنوان شده، شایعه ای است که شاید حقیقت داشته باشد. پیش بینی 
می کردم این اتفاق رخ بدهد. بحث مصاحبه اخیرم نیست؛ خیلی وقت است 
که همه هم وغم خود را گذاشــته اند تا امثال من را بین مردم بد و خراب کنند 

که البته خدا را شکر عزت و ذلت را خدا می دهد و به هدف شان نمی رسند».

دایی و «بالا»
شــایعه ممنوع الکاری دایی از «بالا»، در شرایطی مطرح شده که دایی 
خودش محبوبیت زیــادی بین همان «بالایی ها» دارد. او بارها توانســته 
به واســطه افتخارآفرینی هایش در زمین فوتبال، دل خیلی ها را به دست 
بیاورد. بین همان خیلی ها، بسیاری حالا در جمع همان «بالایی ها» حضور 
دارند که به طور قطع پشــت او در روزهای سخت ایستاده اند. دایی اگرچه 
تمایلی ندارد خودش را به کســی بچســباند، به هر حال آنجایی که باید از 
حمایت آنها اســتفاده کرده اســت. او بدون اینکه دســتش به جایی بند 
باشد، نمی توانست داستان کارت های مورددار معافیت از خدمت را برملا 
کند؛ یا نمی توانســت بی پروا از فســادهای مختلف خارج از حوزه فوتبال 
صحبت کند. البته از این مورد هم نمی شــود به این ســادگی گذشت که 
عده ای از محبوبیت دایی شاکی هستند و شاید پسِ ذهنشان این محبوبیت 
و مقبولیت را خطرناک تصور کنند. خود دایی نیز به این مورد اشاره می کند. 
او می گوید: «نظر من این اســت که آنها از اینکه مردم به امثال من اعتماد 
کرده اند، ناراحت هســتند. من از این مســئله به هیچ وجه ناراحت نیستم 
که بخواهم جایی بروم و پاســخ گو باشم. ما از اول هم پاسخ گو بوده ایم». 
محبوبیــت دایی فقط بــه دلیل «آقای گل جهان» بودنش نیســت؛ بلکه 
شــخصیت دایی است که او را بین غیرفوتبالی ها محبوب کرده است؛ چه 
کسی اســت که نداند سیاســت مداران و کاندیداهای ریاست جمهوری و 
مجلس از خدایشان است عکسی با دایی داشته باشند تا به موقع در کارزار 
انتخاباتی از آن اســتفاده کنند؟ چطور می شود دایی با این برشِ سیاسی، 
حتی اگر اینکه خودش بگوید به واسطه وصیت نامه پدر از سیاست گریزان 
اســت، بین آن «بالایی ها» بدون حامی باشد و با یک دستور از بالا از عشق 
دیرینه اش جدا شود؟ او مردی نیست که در فوتبال ایران به  این سادگی ها 
تسلیم شود؛ «من، علی دایی، گردنم جلوی مردم و فوتبالی های کاردرست 
از مو باریک تر است. اما شک نکنید جلوی گردن کلفت ها می ایستم و کوتاه 

هم نمی آیم».

علی دایی و دستور از «بالا»
رنا
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